O projeto terá duração inicial de 1 (um) ano, desenvolvido ao longo de 40 semanas 

letivas, com carga horária de 6 (seis) horas semanais, totalizando 240 (duzentas e 

quarenta) horas anuais. 

Em conformidade com a normativa da PROEX, a execução será predominantemente 

presencial, correspondendo a, no mínimo, 192 (cento e noventa e duas) horas 

presenciais, admitindo-se até 48 (quarenta e oito) horas em atividades remotas. 

Atividades remotas: 

• Publicação e programação de conteúdos digitais; 

• Monitoramento de métricas e engajamento; 

• Ajustes finais de edição audiovisual;